УТВЕРЖДАЮ:
_______________В.Н. Дергунов
Глава администрации Дзержинского района

"__"_______________ года

Муниципальное задание

муниципальному бюджетному образовательному учреждению
«МБОУ Шеломковская средняя общеобразовательная школа»
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов <1>

1. Наименование муниципальной услуги (работы):
          «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в сельской местности, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов РФ»

2. Потребители муниципальной услуги: граждане в возрасте от 6 лет до 18 лет, проживающие на территории РФ;

3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

3.1. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги <2>.

	Наименование
показателя
	Единица 
измерения
	Методика
расчета 

	Значения показателей качества     
муниципальной услуги
	Источник  
информации 
о значении 
показателя 
(исходные 
данные для 
ее расчета)

	
	
	
	Отчетный 
финансовый
2010 год
	Текущий  
финансовый
2011 год
	Очередной 
финансовый
2012 год
	Первый год
планового 
периода 

2013год
	Второй год
планового 
периода

2014год
	

	1.Доля педагогов имеющих специальное педагогическое образование.


	(%)
	Оп.ф.*100%: Ок.п,

где Оп.ф. – образование педагогическое(факт).

Оп.п. –образование педагогическое (план).
	96
	98
	100
	100
	100
	Штатное расписание, тарификация.

	2. Доля педагогических работников, прошедших повышение квалификации не менее 1 раза в 5 лет.
	(%)


	Мр.а*100%: Мр,

где Мр.- педагогические работники;

Мр.а – педагогические работники прошедшие повышение квалификации.
	98
	100
	100
	100
	100
	Отчетность учреждения

	3.Доля выпускников 9 класса, получивших аттестат об основном общем образовании
	(%)
	Отношение числа учащихся, получивших аттестат об основном общем образовании, к общему числу учащихся
	100
	100
	100
	100
	100
	Результаты заключений председателей ГАК об итогах аттестации обучающихся

	4. Доля выпускников 11 класса, получивших аттестат о среднем (полном) общем образовании
	(%)
	Отношение числа учащихся, получивших аттестат о среднем (полном) общем образовании, к общему числу учащихся
	94
	80
	100
	100
	100
	Результаты заключений председателей ГАК об итогах аттестации обучающихся

	5. Доля детей, охваченных организованными формами отдыха в каникулярное время.
	(%)
	Отношение числа учащихся, охваченных организованными формами отдыха, к общему числу учащихся
	61
	63
	65
	65
	65
	Отчетность учреждения

	6. Доля социализации обучающихся (поступление в ВУЗы, СУЗы (средние учебные заведения)), трудоустройство
	(%)
	Отношение количества обучающихся окончивших обучение и поступивших в ВУЗы, СУЗы, трудоустроенных к общему количеству обучающихся, окончивших обучение.
	80
	75
	100
	100
	100
	Отчетность учреждения

	7. Доля участников краевых и всероссийских олимпиад и конкурсов
	(%)
	Отношение числа участников олимпиад и конкурсов, к общему числу учащихся
	33
	33
	35
	35
	35
	Отчетность учреждения

	8. Доля школьников, занимающихся в объединениях дополнительного образования учреждения
	(%)
	Отношение числа школьников, занимающихся в объединениях дополнительного образования учреждения, к общему числу учащихся
	29
	31
	35
	35
	35
	Отчетность учреждения


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).
	Наименование
показателя
	Единица 
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник 
информации
о значении
показателя

	
	
	Отчетный 
финансовый
год
	Текущий  
финансовый
год
	Очередной 
финансовый
год <3>.
	Первый год
планового 
периода
	Второй год
планового
периода
	

	Число обучающихся
	человек
	95
	105
	101
	103
	109
	Отчет 
учреждения


4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Закон Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании";

Закон об образовании Красноярского края от 03.12.2004 г. № 12-2674; 
          Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением главы администрации Дзержинского района от 18.10.2010 г. №691-П.
Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения.
Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации" (в части проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений) утвержденное Приказом Министерства образования Российской Федерации от 03.12.1999 № 1075 "Об утверждении;

Типовое положение об общеобразовательном учреждении утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196;
Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 189 г. Москва "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"".
Административный регламент предоставления муниципальной услуги, утвержденной постановлением администрации Дзержинского района от 30.12.2010 №898-п. «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования на территории Дзержинского района».

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Отдых, оздоровление детей и подростков Дзержинского района в летний период», утвержденная администрацией Дзержинского района № 279 от 18.04.2011 г.
4.2. Порядок информирования потенциальных получателей оказываемой муниципальной услуги.

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Размещение информация в сети Интернет 
	На официальном сайте муниципального бюджетного образовательного учреждения размещаются следующие сведения:
- наименование;

- адреса и контактные телефоны;

- режим работы;

- информационные материалы по муниципальным услугам, которые предоставляет учреждение.
	По мере изменения информации.

	Информирование при личном обращении
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге.
	По мере обращения

	Телефонная консультация
	Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителе) по телефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге
	По мере обращения

	Информация у входа в здание
	У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адрес местонахождения, режим работы.
	По мере изменения информации

	Информация в помещении
	Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением, административный регламент предоставления муниципальной услуги
	По мере изменения информации


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания отсутствуют.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если Федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления:

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): администрация Дзержинского района Красноярского края

6.3. Значения предельных цен (тарифов).
	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	«Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в сельской местности, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов РФ»


	1. Оплата за предоставление общего образования: не взимается.


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность
	Структурные подразделения администрации Дзержинского района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1. Внутришкольный контроль
	в виде плановых или оперативных проверок
	Управление образования

	2. Ежегодный прием учреждений к новому учебному году
	ежегодно, август
	Управление образования, комиссия по приемке учреждений

	3. Мониторинг основных показателей работы учреждения за определенный период
	в виде плановых или оперативных проверок
	Управление образования

	4. Анализ обращений и жалоб граждан на качество предоставления услуг в учреждении
	при поступлении обращений и жалоб
	Управление образования

	5. Проведение проверок в соответствии с положением об инспекционно - контрольной деятельности управления образования администрации Дзержинского района
	по плану проведения проверок
	Управление образования


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания.

	Наименование
показателя
	Единица 
измерения
	Значение, утвержденное в
муниципальном задании на
очередной финансовый год
	Фактическое
значение за
отчетный период
	Характеристика причин отклонений от запланированных значений
	Источник(и) 
информации о
фактическом 
значении  
показателя

	Объемы муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	1. Число обучающихся
	человек
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Объемы муниципальной услуги (в стоимостных показателях)

	1. Финансовое обеспечение оказываемой муниципальной услуги (бюджет района)          
	руб.
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 1 раз в год.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

___________________________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

Учреждение ежегодно предоставляет отчет, вместе с отчетом о выполнении муниципального задания пояснительную записку о выполнении или обоснование невыполнения показателей деятельности, а также отчет о проведенном выборочном опросе (анкетировании) получателей услуг об их удовлетворенности качеством и доступностью предоставляемых услуг.
<1> Для образовательных учреждений с учетом соответствующих образовательных программ.

<2>Заполняется по решению главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которых находятся бюджетные учреждения – получатели бюджетных средств, казенные учреждения; функциональные органы администрации Дзержинского района, осуществляющего полномочия учредителя бюджетных учреждений – получателей субсидий, на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг (выполнением работ), созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности.

<3> Значения на очередной финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).


